
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
14. března 2007 Ing. Vlasta Urbánková KUZL 10596/2007    KUSP 10596/2007 ŽPZE-VU 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Výrobní a skladovací hala s administrativní budovou“ 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

 

Název záměru: Výrobní a skladovací hala s administrativní budovou 

 

Kapacita a charakter záměru:  

Zastavěná plocha: 

Výrobní a skladovací hala 5 104 m2 
Administrativa   516 m2 
Zpevněné plochy  8 756 m2 

Počet parkovacích stání: 52 

Kapacita ČOV:   25 ekvivalentních obyvatel (EO) 

 

Jmenovitý tepelný výkon spalovacích zařízení na zemní plyn a kategorie zdrojů znečišťování ovzduší: 

Zařízení Výkon  
[kW] 

Počet Výkon 
celkem 

[kW] 

Klasifikace zdroje 
znečišťování ovzduší 

Viessmann typ Vitodens 300 44,6 1 44,6 malý 
Viessmann typ Vitodens 300 60,1 1 60,1 malý 
Infrazářiče Helios 12,5 10 125 
Infrazářiče Helios 20 3 60 
Infrazářiče Helios 24 6 144 

malý 

generátor fy. Accorroni typ MEC57EX-C 57 2 114 malý 
 

Dalším zdrojem znečišťování ovzduší bude dle nařízení vlády  č. 615/2006 Sb., přílohy č.1, bodu 2.8 -  
technologie svařování kovových materiálů, která bude malým zdrojem znečišťování ovzduší (celkový 
příkon svařovacích automatů - 8 strojů - je roven 500 kVA.). Uvažovaná technologie předpokládá 
návrat přefiltrovaného vzduchu do haly , a to především v zimním období. 

mailto:vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Umístění: 

Kraj:     Zlínský  
Obec:    Leskovec, v průmyslové zóně obce 
Katastrální území:   Leskovec 

 

Oznamovatel:          

KEMMERICH CZECH s.r.o., Palackého 168, 755 01 Vsetín 

 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 7 vyjádření: 
 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 26.2.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 26.2.2007 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 27.2.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 1.3.2007 
Ø Obec Leskovec ze dne 6.3.2007 
Ø Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí ze dne 9.3.2007 
Ø Povodí Moravy, s.p. ze dne 6.3.2007 

 

Vznesené připomínky se týkaly především 

§ ochrany zemědělského půdního fondu – 
Záměrem budou dotčeny pozemky ZPF. Upozorňujeme, že před vydáním územního 
rozhodnutí je nutné požádat orgán ochrany ZPF – MěÚ Vsetín o souhlas k odnětí pozemků 
ze ZPF dle §9 zákona č.334/1992 Sb. 

§ umístění stavby do záplavového území vodního toku Senice – 
V předloženém oznámení není tato skutečnost řešena. Záplavové území bylo stanoveno 
Krajským úřadem Zlínského kraje, odborem životního prostředí a zemědělství dne 31.1.2006 
pod č.j. KUZL 8639/2005 ŽPZE-IK. 

§ odvodu dešťových vod – 
Pro dešťové vody ze střechy doporučuje ČIŽP OI Olomouc zvážit možnost infiltrace – 
zasakování. 

 
 

 

Závěr 

 

Záměr „Výrobní a skladovací hala s administrativní budovou“ naplňuje dikci bodu 10.6 Skladové 
nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3 000 m2 zastavěné 
plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu, 
kategorie II, přílohy č.1 zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno 
zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve  kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.  

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 



 

 3  
 
 

záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 

 

Záměr „Výrobní a skladovací hala s administrativní budovou“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

V rámci další projektové přípravy, v průběhu realizace a po realizaci záměru požadujeme: 

§ zohlednit umístění stavby do záplavového území vodního toku Senice. 

§ pro dešťové vody ze střechy zvážit možnost infiltrace – zasakování. 

§ provést měření hluku podle § 32a) zákona č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, před zahájením 
stavby a po zahájení provozu; po prokázání nepřekročení hygienických limitů hluku provést 
kolaudaci. 

§ dodržet podmínky Povodí Moravy, s.p. uvedené ve vyjádření ze dne 22.2.2007, 
č.j. PM08171/2007-203/Fi. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 

 
 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

 

 

Rozdělovník 
 

KEMMERICH CZECH s.r.o., Palackého 168, 755 01 Vsetín 5x oznámení 
kopie vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Vsetín, odbor územního plánování, stavebního řádu a dopravy, 
Svárov 1080,  755 01  Vsetín 

 

 


